(Eredeti levél az uralkodó aláírásával a gróf Csáky-család központi 
(lőcsei) levéltárában, 177. 24, másolata a család szepesrnindszenti levéltárá
ban 6. 27.)
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41.
László Pál váradi kanonok emlékirata Csáky bíbornok- 

hoz az oláhok únióra való térítésének eszközeiről. Debrecen, 
1724 február 13.

Humillimum memoriale inírascripti ad eminentissimum 
Principem, Dominum suum benignissimum.

1- mo: Cum accedente mandato eminentissimi Principis, 
necessitate quoque id exigente scholae Valachicae inchoari de
beant, si eminentissime Praelatus meam intentionem in hospitale 
iam deductam in illas commutare iudicaret, nempe pro praenomi
natis scholis : eo exactius in iam paratis domibus hoc fieri posset.

2- d o : Ibidem sacellum quoque erigere niterer ex indul
gentia eminentissimi Principis pro ritu Graeco-unitorum, ubi nil 
obstaret, praemeditata etiam aliorum fundatio ibidem qualibet 
hebdomada ritu Latino pro defunctis sacrificiorum persolutioni.

3- 0 : Humiliter insinuo: num sacram sedem celebrare 
valeant cum adiungendis putarem 12 iuratis sacerdotibus, con
vocatis etiam ex Latino ritu illustrissimis ac reverendissimis 
dd. fratribus concanonicis ?, et si appelatio post deliberatum 
recurrerit, ad quem episcopum, vel in absentia eiusdem vica
rium admittenda ? pariter et pro sacris odinibus iam hic bene 
instructi et examinati dirigi debeant ad quem episcopum?

4- 0 : Hoc praesupposito, humillime instarem pro sigillo 
archidiaconali ritus Graeci, et id cuius sancti nomine, ad quem 
maiorem habere sciuntur devotionem ?

5- 0 : Calices, patenae et lunulae ritus Graeci per condam 
reverendissimum d. Farkas pro vere unitis in testamento re
lictae (cupreae) prae manibus custodis existentes, talibus extra- 
dari num possint?

6- 0 : Felicis recordationis cardinalis Leopoldi a Kolonics, 
accedente induito ss. suae caes. reg. majestatis Leopoldi certa 
puncta, quibus unio perfecta est, renovari et in copiosis exem
plaribus extradari. ita etiam si exemplaria copiosa non extarent, 
Tyrnaviae anno 1699. impressa typo Valachico lingva Rasciana, 
pro pueris tamen apta.

Quae omnia dum humillime pro mei directione intellexero, 
ulterius quoque devotissime inhaesurus mandato benignissimo 
eminentissimi D. Archipresulis

Debreczen 13. Februarii 1724.
2 9
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Demum in Latino ritu quoque ulterioris meae iurisdictionis 
animabus his quoque serviendi confirmationem, ne fors iuris- 
dictio ritus Graeci remoram poneret.